

Sprawozdanie z konsultacji dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Człuchów na lata 2021-2028

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Człuchów nr XXVII.326.2021 w sprawie szczególnego trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Gminy Człuchów na lata 2021-2028, w tym trybu jej konsultacji, zostały przeprowadzone konsultacje społeczne, które swoim zasięgiem objęły mieszkańców gminy Człuchów, podmioty gospodarcze, organizacje społeczne, instytucje i sąsiednie gminy. Przedmiotem konsultacji był projekt Strategii Rozwoju Gminy Człuchów.

Przebieg konsultacji:

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Człuchów skierowany został do konsultacji z mieszkańcami gminy Człuchów. Ogłoszenie wraz z zaproszeniem do udziału w konsultacjach i dokumentacją zostało udostępnione na stronie internetowej gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Gminy Człuchów. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Człuchów na lata 2021-2028 został udostępniony zainteresowanym zarówno w wersji elektronicznej, jak i wersji drukowanej (w siedzibie Urzędu Gminy Człuchów). W trakcie konsultacji nie zostały zgłoszone żadne uwagi ze strony mieszkańców.

Konsultacje z sąsiednimi gminami – Czarne, Rzeczenica, Przechlewo, Konarzyny, Chojnice, Kamień Krajeński, Debrzno oraz Miastem Człuchów, posiadały formę pisemną. Do wszystkich wskazanych podmiotów wysłano pisma z prośbą o wydanie opinii, umożliwiając przesłanie pism/wniosek przez poszczególne samorządy. W trakcie konsultacji Gmina Człuchów uzyskała 3 odpowiedzi pisemne. Żadna z uzyskanych odpowiedzi nie zawierała negatywnej opinii na temat projektu dokumentu strategicznego. Odpowiedzi przysłane przez Gminę Czarne oraz Gminę Debrzno zawierały sugestie dotyczące uwzględnienia w celach Strategii Rozwoju Gminy Człuchów na lata 2021-2028 wybranych zadań inwestycyjnych dotyczących infrastruktury drogowej oraz kolejowej. Pismo przesłane przez Gminę Chojnice zawierało techniczną informację dotyczącą liczby mieszkańców zameldowanych na terenie gminy na pobyt stały w latach 2015-2019. Informacja ta była nawiązaniem do umieszczonego w dokumencie zestawienia liczby mieszkańców poszczególnych gmin, które zostało opracowane na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego. Zestawienie dostarczone przez Gminę Chojnice obrazuje rozbieżność danych ewidencji ludności Urzędu Gminy oraz oficjalnych statystyk pochodzących z Banku Danych Lokalnych GUS.

W trakcie konsultacji otrzymano także pisemną opinię nadesłaną przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – RZGW Bydgoszcz. Uwagi i propozycje nadesłane przez w/w podmiot dotyczyły diagnozy obszaru Gminy Człuchów, a dokładnie opisu zasobów naturalnych i infrastruktury.

Pozostałe gminy i instytucje nie udzieliły pisemnej odpowiedzi w określonym terminie. Brak odpowiedzi przyjmuje się jako milczącą zgodę.

Poniżej umieszczono zestawienie nadesłanych uwag i sugestii oraz informację na temat ich uwzględnienia w dokumencie Strategii Rozwoju Gminy Człuchów na lata 2021-2028.

Podmiot	Zgłoszone uwagi/sugestie	Uwagi
Miasto i Gmina Czarne	Prośba o wprowadzenie zapisów do dokumentu strategicznego zawierających informację o możliwości współpracy w zakresie zabiegania o realizację następujących przedsięwzięć: - przebudowa drogi wojewódzkiej nr 201 z Barkowa do Czarnego, - budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze 201 z Brakowa do Czarnego, - modernizacji i elektryfikacji linii kolejowej nr 210 z Chojnic do Szczecinka, - współdziałania na rzecz utrzymywania niskich cen za gospodarowanie odpadami.	Uwagi i sugestie uwzględniono w projekcie dokumentu strategicznego za wyjątkiem ostatniego punktu, gdyż dotyczy on bieżącej działalności.
Gmina Debrzno	Sugestia dotycząca uwzględnienia w zapisach dokumentu strategicznego przedsięwzięcia dotyczącego budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 188 – na odcinku Myślizoszcz (Gmina Debrzno)- Dębica (Gmina Człuchów).	Sugestia uwzględniona w projekcie dokumentu strategicznego.
Gmina Chojnice	Uwaga techniczna do tabeli nr 13 ze strony 18 (stan liczby ludności Gminy Chojnice w latach 2015-2019 wg ewidencji ludności Urzędu Gminy w Chojnicach).	Dane nie zostały uwzględnione w projekcie Strategii Rozwoju Gminy Człuchów na lata 2021-2028 ze względu na fakt wykorzystania w zestawieniach porównawczych jednolitych danych dla wszystkich analizowanych gmin (pochodzących z jednego źródła – oficjalnych danych Banku Danych Lokalnych Głównego Urzędu Statystycznego). Porównywanie danych pochodzących z różnych źródeł (w tym przypadku z ewidencji

		<p>ludności Urzędu Gminy w Chojnicach oraz danych GUS dla innych gmin) wydaje się w tym przypadku nie uprawnione i utrudniłoby wnioskowanie. W/w zestawienie nie miało też na celu jedynie oceny liczby mieszkańców a ocenę trendu demograficznego (wzrost/spadek liczby mieszkańców na przestrzeni lat), który zarówno w przypadku danych GUS (dotyczących Gminy Chojnice), jak i danych pochodzących z ewidencji ludności Urzędu Gminy w Chojnicach na ten sam wzrostowy kierunek, który nieznacznie różni się nasileniem zmiany liczby ludności.</p>
<p>Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – RZGW Bydgoszcz</p>	<p>Propozycja uwzględnienia w opisie „ZASOBY NATURALNE I INFRASTRUKTURA” odniesień do:</p> <ul style="list-style-type: none"> - planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry, - planu zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Odry, - planu przeciwdziałania skutkom suszy oraz umieszczeniu wzmianki o niewystępowaniu obszarów szczególnego zagrożenia powodzią w części gminy położonej w regionie wodnym Noteci. 	<p>W części poświęconej diagnozie obszaru gminy umieszczono informacje dotyczące podziału hydrograficznego oraz informacje o stanie zagrożenia powodzią i informacje o ryzyku występowania suszy na obszarze gminy Człuchów.</p>


WOJT
 Paweł Gibczyński

100
100
100